NECESSÁRIA COMPROVAÇÃO DA 
UTILIZAÇÃO DA RESINA OXIBIODEGRADÁVEL PELO FABRICANTE. 
OBRIGATÓRIA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO, 
CONFORME PORTARIA 481/2010. 

UND. 565 R$ 23,53 R$ 13.294,45 

VALOR TOTAL R$ 74.414,70 

VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL LOTE 1: R$ 1.496.334,30 (Hum milhão, quatrocentos e 

noventa e seis mil, trezentos e trinta e quatro reais e trinta centavos); 

VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL LOTE 2: R$ 74.414,70 (Setenta e quatro mil, quatrocentos 

e catorze reais e setenta centavos); 

VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ 1.570.749,00 (Hum milhão, quinhentos e setenta mil, 

setecentos e quarenta e nove reais). 

3.2. Será concedido tratamento favorecido para as microempresas e empresas de pequeno porte, 

para as sociedades cooperativas mencionadas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, para o 

agricultor familiar, o produtor rural pessoa física e para o microempreendedor individual - MEI, nos